
طبق اعلام موسسه بین المللی انرژی

صادرات گاز ایران با رشد ۹ درصدی 
به ۱۹ میلیارد مترمکعب رسید

یک موسسه بین المللی اعلام کرد صادرات گاز طبیعی 
ایران در سال میلادی گذشــته با رشد ۹ درصدی به مرز 

۱۹میلیارد مترمکعب رسید.
به گزارش تســنیم، »مؤسسه بین المللی انرژی« در بخشی از 
هفتاد و دومین گزارش سالانه مرور آماری انرژی جهان، آمار مربوط 

به تجارت گاز طبیعی در جهان را ارائه داده است.
این گزارش کل تجارت جهانی گاز طبیعی از طریق خط لوله 
طی سال 2022 را 718 میلیارد مترمکعب اعلام کرده است. این 
رقم نســبت به ســال قبل از آن رشد دو درصدی داشته است. در 
ســال 2021 حدود 704 میلیارد مترمکعب گاز طبیعی از طریق 

خط لوله در جهان صادر شده بود.
روســیه با صــادرات 125 میلیــارد مترمکعبــی بزرگ ترین 
صادرکننــده گاز طبیعی از طریق خطوط لوله در ســال 2022 

بوده است.
براســاس این گزارش ایران 19 میلیارد مترمکعب گاز طبیعی 
در ســال میلادی گذشته صادر کرده که این رقم معادل دو و نیم 
درصد از کل تجارت جهانی گاز طبیعی از طریق خط لوله در این 

سال بوده است.
صادرات گاز ایران در این ســال نســبت به سال قبل از آن 9 
درصد رشد داشته است که بیش از چهار برابر رشد متوسط تجارت 
جهانی این محصول بوده اســت. ایران در سال 2021 بالغ بر 17 

میلیارد مترمکعب گاز صادر کرده بود.
از کل صادرات 19 میلیارد مترمکعبی گاز ایران در سال میلادی 
گذشــته 9 و چهاردهم میلیارد مترمکعب به عراق، 9 و یک دهم 
میلیــارد مترمکعب به ترکیه و چهاردهــم میلیارد مترمکعب به 

جمهوری آذربایجان صادر شده است.
ادعای کویتی ها درباره میدان گازی آرش

از سوی دیگر جواد اوجی، وزیر نفت ایران فروردین ماه 1401 با 
انتشار مطلبی اعلام کرد » مطالعات جامع میدان مشترک آرش با 
حفاری چاه اکتشافی و انجام لرزه نگاری تکمیل شده است و به زودی 
با نصب جکت )پایه( عملیات حفاری در این میدان آغاز خواهد شد. 
گرچه ما مایل به مذاکره و همکاری برای توسعه میدان های مشترک 

هستیم اقدامات یک جانبه، مانع طرح مذکور نخواهد گردید.«
این اظهارات وزیر نفت نشان می داد ایران از این پس قرار نیست 
مثل سال های گذشته، نظاره گر تقسیم منابع گازی ایران در میدان 
مشترک آرش، بین کویتی ها و سعودی ها بماند و بعد از 22 سال 
وقفه در توســعه میدان گازی آرش، بار دیگر اقدامات توسعه ای را 
برای برداشت گاز از این مخزن مشترک، آغاز می کند؛ اما در یک سال 

گذشته نیز اتفاق موثری در میدان آرش از سوی ایران رخ نداد.
طبق آنچه الجزیره گزارش کرده، وزیر نفت کویت در اظهاراتی 
عجیب مدعی شده که میدان گازی آرش برای کشورش و عربستان 
است و ایران باید ابتدا به ترسیم مرزهای دریایی پایبند باشد. باید 
دید پاسخ مشخص مسئولان ایرانی به این ادعای کذب وزیر نفت 

کویت، چه خواهد بود.

پس از حاشیه  سازی بی سابقه برای اتاق بازرگانی

رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی 
مدعی افشای فساد شد

حسین سلاح ورزی و طیف حامی او که در انتخاباتی 
غیر قانونی او را به ریاست اتاق بازرگانی رساندند در حالی 
پر حاشیه ترین ایام را برای این نهاد بخش خصوصی رقم 
زده اند که در اهمال نهادهای نظارتی نه تنها حاضر به ترک 
صندلی ریاست نیســت بلکه تهدید به انتشار حقایقی 
می کند. البته او فرصت کم نظیری برای افشای سابقه یک 

طیف مسئله دار در اتاق فراهم کرده است.
به گزارش خبرگزاری تســنیم، با انتشــار متن یک نامه از 
استعفای حسین سلاح ورزی رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی ایران 
روند تحولات مربوط به انتخابات پرحاشیه 28 خرداد اتاق ایران 

شتاب بیشتری گرفته است.
خبرگزاری ایسنا دیروز خبر از استعفای سلاح ورزی از اتاق 
بازرگانی داد. ایرنا هم در پنجم تیرماه، استعفای رئیس غیرقانونی 
اتاق بازرگانی را خبری کرد. در متن اســتعفای سلاح ورزی که 
دیروز منتشر شــد آمده است: »به منظور فراهم کردن شرایط 
بهتر جهت فعالیت هــا و ماموریت های اتاق بازرگانی، به عنوان 
خانه بخش خصوصی ایران، ترجیح این جانب به این اســت که 
کناره گیری نمایم. لذا بدینوســیله مراتب اســتعفای خود را از 
ریاســت اتاق بازرگانی ایران به محضر شــما بزرگواران اعلام و 

تقدیم می دارم.«
در حالی که ورود رئیس غیرقانونــی اتاق بازرگانی ایران به 
شوراهای عالی حاکمیتی و همایش های رسمی که از سوی قوای 
سه گانه برگزار می شــود ممنوع شده است برخی ذی نفعان در 
قامت پدرخوانده های اتاق بازرگانی تلاش می کنند یک چالش 

پرهزینه  را به بخش خصوصی ایران تحمیل کنند.
در تازه ترین اقدام، رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی با رد دوباره 
استعفای خود مدعی شده است در جلسه روز یک شنبه حقایق 
را پیرامون موضوعات اخیر مطرح خواهد کرد. رئیس غیرقانونی 
اتاق بازرگانی ایران در حالی در سایه بی عملی شورای عالی نظارت 
و دیگــر نهادهای نظارتی در برابــر تخلفات عدیده در برگزاری 
انتخابات اتاق بازرگانی و تعلل در اعلام ابطال انتخابات، تهدید 
به بیان حقایق پشــت پرده در روز یک شنبه آینده )همزمان با 
برگزاری جلسه هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی( کرده است که 
ابتدا باید نســبت به شبهات تخلفات اقتصادی سنوات اخیر که 

در رسانه ها منتشر شده است پاسخگو باشد.
فرصت کم نظیر برای افشای فساد

البته او فرصت کم نظیری برای افشــای سابقه خود و طیف 
طرفدارش فراهم کرده اســت. در حالی که ماه ها قبل حواشی و 
ابهاماتی در رابطه با حسین سلاح ورزی و کارخانه چرم و پوست 
لرستان، کارخانه نساجی و ریسندگی پارسیلون، حمام تاریخی 
لرستان و کارخانه آجر ماسه آهکی پلدختر لرستان مطرح شده 
اســت که هنوز در این موارد موضعی از سوی رئیس غیرقانونی 
اتاق ایران اتخاذ نشده و باید در جلسه ای که وعده آن داده شده 

در گام اول درخصوص این موارد افشاگری شود.
گفتنی است، حسین سلاح ورزی که در انتخابات غیرقانونی 
28 خردادماه اتاق بازرگانی ایران به عنوان رئیس این نهاد انتخاب 
شــد پس از انتشار اسناد رد صلاحیت او از سوی وزارتخانه های 
اطلاعــات و صمــت، تاکنون از تحویل دادن صندلی ریاســت 
خودداری کرده اســت. این مقاومت هــای او و طیف حامی اش 
که با اطلاع از رد صلاحیت وی اقدام به کاندیداتوری و انتخاب 
او به ریاســت اتاق بازرگانی ایران کرده بودند در چند روز اخیر 
حواشی بی سابقه ای را برای مهم ترین نهاد بخش خصوصی کشور 

ایجاد کرده است. 
نهادهــای نظارتی هنوز به اقدامات غیرقانونی اتاق بازرگانی 
ایران ورود نکرده اند اما احســان خاندوزی، سخنگوی اقتصادی 
دولت درباره موضع دولت در زمینه انتخابات اخیر اتاق بازرگانی، 
گفت: تقویــت رابطه دولت و اتاق های ســه گانه از جمله اتاق 
بازرگانی جزو راهبردهای دولت است که همواره پیگیری شده و 
تا پایان دولت هم پیگیری می شود اما مشخصاً درباره انتخابات 

اخیر هم نظر دولت همان نظر دستگاه های نظارتی است.

القدس العربی:
کاهش تولید نفت عربستان 

در راستای نزدیکی به چین و ایران است
یک روزنامه عرب زبان تصمیم عربستان در کاهش 
تولید نفت را در راستای نزدیکی این کشور به محور چین 

و ایران توصیف کرد.
به گزارش خبرگزاری فارس، روزنامه فرامنطقه ای القدس 
العربی در یادداشتی به قلم »حسین مجدوبی«، نویسنده اهل 
کشــور مراکش و با عنوان »قطب نمای عربســتان سعودی به 
ســمت چین به جای واشنگتن تنظیم شده است« تاکید کرد 
که تصمیم های اخیر ریاض در حوزه نفت و سیاســت خارجی 
خود برخاســته از چرخش آن به ســمت محور چین و ایران 
است. تصمیم ریاض به سلسله تصمیمات دیگر این کشور اضافه 
می شود که فاصله گیری تدریجی ریاض از سیاست واشنگتن یا 

حداقل کاهش هماهنگی با آن را برجسته می کند.
او با بیان این که تصمیم عربستان در کاهش صادرات نفت 
برای آمریکا اتفاق جدیدی نیســت، افزود: این تصمیم در هر 
حال بر روی ذخایر نفت آمریکا تأثیر می گذارد و شــرکت های 
آمریکایی را به خرید نفت از بازار بین المللی سوق می دهد و در 

نتیجه قیمت نفت افزایش می یابد.
گفتنی است، خبرگزاری دولتی عربستان روز دوشنبه خبر 
داد عربســتان اعلام کرد که کاهش تولید داوطلبانه خود را به 
میزان یک میلیون بشکه در روز تا ماه آگوست )مرداد و شهریور( 
تمدید خواهد کرد. الکساندر نواک؛ معاون نخست وزیر روسیه 
هم گفت که روسیه نیز صادرات نفت خود را 500 هزار بشکه 

در روز در ماه آگوست کاهش خواهد داد.
 این اقدامات سبب شــد تا با وجود نگرانی ها درباره رکود 
اقتصادی جهان و احتمال بالا رفتن بیشــتر نرخ بهره از سوی 
بانک فــدرال رزور آمریکا، قیمت های نفــت افزایش یابد. به 
دنبال اعلام عربســتان برای تمدید کاهش تولید داوطلبانه  تا 
ماه آگوســت و همچنین کاهش عرضه روسیه، قیمت نفت در 
معاملات دیروز به بالای 75 دلار افزایش یافت. هر بشکه نفت 
برنت با 41 ســنت افزایش 75 دلار و شش سنت فروخته شد 
و نفت خام آمریکا با 42 ســنت افزایش 70 دلار و 21 ســنت 
معامله شــد. این میزان کاهش یک و نیم درصد عرضه جهانی 

را تشکیل می دهد.
بازگشت تدریجی ایران به بازار نفت

به گزارش فارس، اویل پرایس طی گزارشــی نوشت: اخبار 
مذاکرات ایران و آمریکا در چند سال گذشته، بارها منتشر شده 
است و هر بار که از بازگشت نفت ایران سخن به میان می آید 
بازار نفت تاثیر می گیرد چــرا که نفت ایران همواره از عوامل 

موثر بر بازارهای نفتی بوده است.
بر اســاس این گزارش، ایران به علت تحریم ها، ســال ها از 
برنامه کاهش تولید اوپک معاف بوده اســت. البته تولید نفت 
ایران در دو ســال گذشته با وجود تحریم های صنعت نفت به 

آرامی در حال افزایش است.
میزان تولید ماهانه ایران در ماه می )اردیبهشــت و خرداد( 
2023 به دو میلیون و 679 هزار بشکه در روز رسیده که این 
رقــم از دو میلیون و 544 هزار بشــکه در روز ماه می 2022 
بیشــتر است. تولید نفت ایران در سال 2021 به دو میلیون و 
455 هزار بشکه و در ماه می 2020 به یک میلیون و 978 هزار 

بشکه در روز رسیده بود.
اویل پرایس نوشت که حتی اگر توافق صورت بگیرد بعید 
است سیل نفت ایران به یکباره وارد بازار نفت شود. نفت ایران 
به آرامی وارد بازار خواهد شد. ایران سال هاست که نفت خود 

را ذخیره کرده و در ابتدا این ذخایر را خالی خواهد کرد.
آمارهای کشتیرانی نشــان می دهد که در تمام سال های 
تحریم، ایران نفت خود را صادر می کرده است. دور زدن تحریم ها 
در تمام این سال ها به ماموریتی برای ایران تبدیل شده بود و 
تهران تلاش می کرد تا سهم خود از بازار و درآمدهای نفتی را 
حفظ کند و همه می دانند که با وجود تحریم های آمریکا، ایران 

نفت خام خود را صادر می کرد.
با توجه به این که ایران در حال حاضر هم به مقدار مناسبی 
نفت صادر می کند بعید است که ورود نفت ایران چندان برای 
بازار نفت ناگهانی باشد. ایران ظرفیت تولید روزانه یک میلیون 

بشکه دیگر را دارد. 

اقتصادی
صفحه ۴
چهارشنبه ۱۴ تیر ۱۴۰۲
۱۶ ذی الحجه ۱۴۴۴ - شماره ۲۳۳۴۰

ادامه از صفحه ۶

برگ ســبز، ســند کمپانی و کارت 
مشخصات خودرو سواری ها چ بک 
 ســایپا تیبــا 2 بــه شــماره پــاک 
8۶7 ق 73- ایــران 24 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1401 و شماره 
موتور  M15/9545۶21و شماره 
 NAS821100N1053384 شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی های مفقودی

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت شیلنگ های فشارقوی شفق )سهامی خاص( 
به شماره ثبتی 959۲ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۱5۴۰۶۱

بدینوســیله از کلیه سهامداران شــرکت فوق دعوت می گردد که در جلسه مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده مورخ 1402/04/26 در ســاعت 10:00 صبح در محل قانونی شرکت به آدرس 
استان سیستان و بلوچستان، شهرستان زاهدان، بخش مرکزی، شهر زاهدان، شهرک صنعتی، بلوار 
توحید، خیابان شــقایق، پلاک 0، طبقه همکف به کد پســتی 9816755311 تشکیل می گردد 

حضور به هم رسانند. دستور جلسه: تعیین اعضاء هیئت مدیره و بازرسان شرکت شفق
هیئت مدیره شرکت

سخنگوی اقتصادی دولت خبر داد

شناسایی2000ملکمازاددولتیدرگامنخستمولدسازیداراییها
به گفته وزیــر اقتصاد از زمــان ابلاغ مصوبه 
مولد سازی تاکنون ۲۱۲۶ ملک مازاد دولتی شناسایی 
شده که ۱۴۳۹ مورد از آنها به عنوان اموال مازاد به 

تصویب رسیده است.
به گزارش ایســنا، ســید احســان خانــدوزی دیروز 
)سه شــنبه( در نشســت خبری هفتگی خود با  اشاره به 
این که در قانون بودجه امســال برای مولد ســازی بیش از 
100 هزارمیلیاردتومان درآمدزایی در نظر گرفته شــده، 
گفت: تلاش دولت این اســت که از ظرفیت قانونی جدید 
بــرای تحقق این ارقام مندرج در قانــون بودجه از طریق 

مولد سازی اقدام کنیم.
خاندوزی در پاســخ به پرسشــی درباره پیشرفت امر 
مولد ســازی در دولــت، اظهار کرد: از زمــان ابلاغ مصوبه 
تاکنون 2126 ملک مازاد دولتی شناسایی شده که 1439 
ملک دولتی به عنوان اموال مازاد به تصویب رسیده است. 
بازدیدهایی از املاک بزرگ استان های تهران، گیلان، زنجان، 
گلستان، خراسان رضوی، اصفهان، مازندان، البرز و کرمان 

انجام شده است.
وی افــزود: برای عرضه املاک مــازاد دولتی در تالار 
اختصاصی مولد ســازی بورس کالا، مقدمات فراهم شــده 

و تفاهم نامه  ســه جانبه بین کانون کارشناســان رسمی 
دادگستری و مرکز وکلا و مشاوران قوه قضائیه منعقد شده 
است که هدف آن فراهم شدن زمینه قیمت گذاری سریع، 

دقیق و شفاف دارایی های مازاد دولت است.
وزیر اقتصاد ادامــه داد: از جمله اقدامات جزئی تر در 
استان ها این بوده که در خراسان رضوی مازاد بودن مجموعه 
رفاهی طرقبه با مساحت هفت هکتار متعلق به وزارت اقتصاد 
به تصویب رسید. همچنین مازاد بودن زمینی به مساحت 
32 هکتار متعلق به بانک سپه به تصویب رسید. طرح های 
اولویت دار از استانداران استعلام و کمیته ای با هدف پایش 

طرح های عمرانی نیمه تمام تشکیل شده است.
خاندوزی با  اشــاره به رشــد 5.5 برابری فروش اموال 
منقول و غیر منقول در سه ماهه اول امسال، گفت: در این 
مدت بیش از 2000 میلیاردتومان واگذاری اموال غیرمنقول 
دولتی انجام شده که این عدد نسبت به 100 روز اول سال 
قبل 5.5 برابر شده اما برای مولد سازی دارایی دولت از طریق 
بازار سرمایه، لازم است تالار اختصاصی مولد سازی در بورس 

کالا تاسیس شده و فعال شود.
ماجرای رانت اطلاعاتی مصوبه خوراک پتروشیمی ها

وزیر اقتصاد درباره نرخ خوراک گاز پتروشیمی ها اظهار 

کرد: مسئولیت اطلاع رسانی و اخذ نظر صنعت پتروشیمی بر 
عهده وزارت نفت بوده که به گفته وزیر نفت این کار پیش 
از نهایی شــدن مصوبه انجام شده بود. طبق اظهارات وزیر 
نفت، نشســتی با حضور نمایندگان شرکتهای پتروشیمی 
پیش از طرح مصوبه در دولت در سطح وزیر نفت برگزار و 

اخذ نظر شرکتها انجام شده بود.
وی گفت: اما با توجه بــه این که بخش هایی از دولت 
همچنان اصرار دارند که فرمول به جای نرخ ثابت همچون 
ســنوات گذشته در دستور کار قرار گیرد تا انعطاف پذیری 
قیمــت در این حوزه ها صورت گیرد؛ وزارت اقتصاد فرمول 
قیمت گذاری را به کمیسیون اقتصادی دولت پیشنهاد داده 
اســت. اگر این پیشنهاد مصوب شود، مصوبه قبل احتمالا 
تغییر می کند ولی فعلا مبنای عمل همان مصوبه قبلی است.

بررسی ریز معاملات ۱۷ و ۱۸ اردیبهشت
ســخنگوی اقتصادی دولت با  اشاره به دغدغه فضای 
رسانه ای کشور مبنی بر برخورداری عده ای خاص از رانت 
اطلاعاتی و خرید و فروش ســهام ناظر به مصوبه خوراک 
پتروشــیمی ها، تصریح کرد: وزیر نفت جلساتی را در این 
حوزه برگزار کرده و اطلاع رســانی در جلســات تخصصی 
صورت گرفته است. اما ریز معاملات 17 و 18 اردیبهشت 

سال 1402 در حال تحلیل است تا اگر مواردی مطرح است 
که بخش هایی از دستگاههای دولتی که دسترسی انحصاری 
به این اطلاعات داشته اند به دست آید و صحت سنجی شود 

و برخورد بدون مماشات صورت گیرد.
خانــدوزی ادامه داد: دولت دو بســته حمایت از بازار 
ســرمایه را مصوب کرده است که اتفاقا مورد اقبال فعالان 
اقتصادی قرار گرفته و شاخص های بازار بین دو مقطع بهمن 
1400 و آبان 1401 به وضوح نشان می دهد که اعتماد به 
این بازار بازگشته است. سیاست دولت این است که از هر 
اقدامی که به این اعتماد خدشه وارد کند پرهیز کند و هر 
کســی در هر جایگاهی اگر قرار باشد به این اعتماد لطمه 

بزند با او برخورد خواهد شد.
وی در پاســخ به یک پرســش با بیان این که با افتتاح 
خط انتقال آب از سد نسا به شهرهای بم و بروات مردم این 
شهرها پس از سالها مشکل آب شرب شان حل شد، اظهار 
کرد: دولت سیزدهم برای رفع مشکل تنش آبی برنامه ریزی 
و ده ها هزار روســتا را هدفگذاری کرده است. در حدود دو 
سال عمر دولت تنش آبی 3000 روستا با آبرسانی به آنها، 
رفع شده و طبق برنامه ریزی ها، ظرف دو سال آینده تنش 

آبی تا 10 هزار روستا برطرف می شود.

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

28/900/000سکه تمام طرح جدید
25/750/000سکه تمام طرح قدیم

15/800/000نیم سکه
10/850/000ربع سکه

6/350/000گرمی
2/371/000هر گرم طلای 18 عیار

نوع ارز
41/258دلار)توافقی(
45/054یورو)توافقی(

59/140پوند
2/088لیر ترکیه

13/540درهم امارات
36,625دینار عراق

بورس
2/202/092شاخص کل بورس تهران

773/298شاخص هموزن

وزیر راه و شهر سازی گفت: سه کشور ایران، هند 
و روسیه و همین طور ۱۰ کشور دیگر، حداکثر تسهیل 
و حذف مقررات زائد را برای ذی نفعان مؤثر در کریدور 

شمال-جنوب به کار می گیرند.
به گزارش ایسنا، مهرداد بذرپاش در نشست سه جانبه 
ایران، هند و روســیه که با هدف تسهیل ترانزیت در مسیر 
کریدور شمال-جنوب با حضور مقامات کشورهای مختلف 
در تهران برگزار شــد پس از شنیدن توضیحات و سخنان 
نمایندگان دو کشور هند و روسیه درخصوص ظرفیت های 
کریدور شمال-جنوب، به جمع بندی موضوعات مطرح شده 
پرداخت و اظهارداشت: تمامی اقدامات انجام شده و رایزنی ها، 
همچنیــن ایجاد زیرســاخت ها و موافقت نامه های مربوطه 
با هدف تسهیل روابط بیشتر میان کشورها و توسعه  تجارت 
اســت.وی تأکید کرد: با تقویت زیرســاخت های موجود و 
ایجاد ظرفیت های جدید، سه کشور ایران، هند و روسیه و 
همین طور 10 کشــور دیگر عضو، حداکثر تسهیل و حذف 
مقررات زائد را برای ذی نفعان مؤثر در کریدور شمال-جنوب 

و بخش خصوصی به کار می گیرند.
وزیر راه و شهر سازی تشریح کرد: سرمایه گذاری مشترک 
در بخش زیرساخت ها مورد تأکید است که چندی پیش نیز 
در این خصوص نشســت مشترکی با کشور روسیه انجام و 

موضوع راه آهن رشت-آستارا پیگیری شد. همچنین با کشور 
هند نیز جهت مشارکت، طرح موضوع شد.

بذرپاش، تشکیل کنفرانس با 13 کشور عضو را خواستار 
شد و ادامه داد: در وزارت خارجه ایران بستر لازم برای این 
موضوع فراهم است و نامه نگاری ها انجام می شود که قبل از 

پایان ســال 2023 این نشست را برگزار کنیم. این موضوع 
جهت تســهیل رویه ها، باید در سطوح دولتی و حکومتی، 

همچنین بخش خصوصی آغاز شود.
وی تصریــح کرد: بهره گیری از ظرفیت های موجود در 
دستور کار است که در این راستا در بندر چابهار، برنامه هایی 

هدفمند با کشــور هند داریــم که ظرفیت این بندر مهم و 
راهبردی در تجارت و از مجرای دریا به دریا از تکیه گاه های 

اصلی است که آن را در برنامه بلندمدت دنبال می کنیم.
به گفته بذرپاش در شــرایط کنونی و در مســیر این 
کریدور حداکثر زیرساخت های موجود را برای حمل بار فراهم 
می کنیم و افزایش آن به 30 میلیون تن را نیز متصور هستیم.

وزیر راه و شهر ســازی محور بعدی را داشتن سیاست 
واحد در این ســه کشور و سایر کشــورهای عضو کریدور 
اعلام کرد و افزود: در خلال سفرهای متعدد به کشورهای 
مختلف، بناســت سیاســت یکپارچه و وحدت رویه اتخاذ 
شود. همچنین از سوی همه کشورها یکسان  سازی تعرفه ها 

و وحدت رویه سیاستی در پیش است.
بذرپــاش ادامــه داد: محور بعدی فعال ســازی بخش 
گردشــگری و  توجه به محیط زیست است که ظرفیت ها 
و خدمات زیربنایی این کشــورها را فعال می کند و بر این 
موضوع صحه می گذارد که رســالت این کریدور تنها حمل 
بار نیست و طبیعتاً  جابه جایی مسافر، آسان  سازی و تسهیل، 
در دســترس بودن و در نهایت توسعه شبکه حمل ونقل به 
توسعه گردشگری در کشورها کمک شایانی می کند. ضمن 
این که موضوع بعدی مشــارکت مالی برای توسعه و تقویت 

زیرساخت های موجود است.

وزیر راه و شهر سازی خبر داد

درخواست۱۳کشوربرایمشارکتدرتسهیلترددکریدورشمال-جنوب

معاون وزیر تعاون:

صادراتبخشتعاون2برابربخشهایدیگراست
معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با  اشاره به 
افزایش دو برابری حجم صادرات بخش تعاون نسبت 
به سایر بخش های اقتصاد، بر ضرورت استفاده بیشتر 

از تعاونی های مرزنشین تاکید کرد.
به گزارش ایسنا، مهدی مسکنی در نشست تخصصی 
راهکارهای توســعه صادرات بخش تعاون ایران که دیروز 
در مجموعه تلاش برگزار شد اظهار کرد: در بحث تعاون 
صــادرات برای مــا موضوعیت و اهمیت بســیاری دارد. 
خوشــبختانه در کشــور بخش تعاون ما فعال اســت و 
صادرات آن نسبت به صادرات سایر بخش ها نزدیک به دو 
برابر افزایش داشته است. به نحوی که اگر صادرات سایر 
بخش ها 10 درصد بوده است، آمار صادرات بخش تعاونی 

20 درصد بوده است.
معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
ادامــه داد: در اقتصادی که تحریم و مورد هجمه اســت، 
مدل های کسب و کارهای کوچک و متوسط بسیار موفق تر 
از مدل های کسب و کارهای بزرگ ظاهر می شوند زیرا در 

آنها اعضا با هم ارتباط دارند و ارتباطات منجر به ایجاد بازار 
و بازار سازی می شود لذا راه برای بخش تعاون بسته نیست.
مســکنی با بیان این که تعاونی ها باید خود را مجهز 
به دانش روز صادرات کنند و گردش اطلاعات را جدی تر 
دنبال کنند اظهار کرد: شــفافیت در بخش تعاون باید به 
بالاترین سطح خود برسد و قابلیت های تعاون به معنای 

واقعی معرفی و استفاده شود.
وی با تاکید بر ضرورت استفاده از ظرفیت تعاونی های 
مرزنشــین گفت: یکــی از ظرفیت های مــا تعاونی های 
مرزنشین است که باید اتحادیه آنها فعال و از این ظرفیت 
بیش از پیش استفاده شود. در دولت سیزدهم سهمیه به 
ازای هــر نفــر از 400 دلار 600 دلار افزایش دادیم تا از 
ظرفیت تعاونی های مرزنشین در صادرات کشور استفاده 
شود. متاســفانه کمتر از 10 درصد ظرفیت تعاونی های 
مرزنشــین مورد اســتفاده قرار گرفته در حالی که بیش 
از ایــن درصد در قالب تعاونی های مرزنشــین می توانیم 

صادرات داشته باشیم.

.
 ۱5 ســد تنظیمی و مخزنی کشور با ظرفیت 
8 میلیارد و ۲۳۰ میلیــون متر مکعب آب، در 
آستانه رسیدن به حداکثر ذخیره آب و سرریز 

شدن هستند.
به گزارش فارس، ذخایر سدهای کشور هم اکنون 
61 درصد پرشــدگی را نشــان می دهد که این میزان 
نسبت به سال گذشــته 20 و سه دهم درصد افزایش 

نشان می دهد.
با توجه به پرشــدگی سدهای مختلف و همچنین 
سامانه های بارشی در انتظار کشور پیش بینی می شود 
برخی از سدها طی روزهای آینده به حداکثر ظرفیت 
خود برســند. در این راســتا ســد ایلام با ذخیره 55 
میلیون مترمکعبــی و 90 درصد پرشــدگی یکی از 
سدهای مستعد رسیدن به ظرفیت 100 درصد است.

علاوه بر سد ایلام سدهای دیگری همچون داریان، 
دویرج، ســاروق، سردشت، سنبل رود، صلاح الدین کلا، 
کارون4، گاران،گتوند و گلپایگان در آستانه رسیدن به 

حداکثر ظرفیت خود هستند.
در این باره شهاب صادقی کارشناس مدیریت منابع 
آب،  گفت: با توجه به افزایش بارش 11 درصدی سال 

جاری نســبت به سال گذشــته و همچنین کنترل و 
مدیریت منابع آب در قالب یک برنامه دقیق شــرایط 
ســدهای کشــور بهبود پیدا کرده و در مجموع حجم 
مخازن ما با وجود تأمین آب همه بخش ها 20 درصد 

افزایش را تجربه می کند.
در سال های اخیر، عمده بارش های کشور در مدت 
زمان کوتاهی ســیل به راه انداختــه و با توجه به عدم 
مدیریت مناسب ذخایر سطحی، این آب به جای صرف 
شدن در جهت آبادانی کشور، به تخریب زیرساخت ها 
منجر شــده بود. در ســال جاری اما ذخایر نگهداری 
آب سطحی عملکرد مناســبی در نگهداری سیلاب و 
استفاده از آن جهت رشــد اقتصادی و محیط زیست 

داشته اند.
بهره برداری از ســازه های نگهداری آب ســطحی 
می تواند ابزار مدیریت منابع آب کشــور را ارتقاء دهد 
و تناســب مدل هــای بهره برداری با شــرایط اقلیمی 

تاب آوری کشور از منظر آب را ارتقاء خواهد داد.
در ســال های اخیر، میــزان بارندگی کشــور در 
دوره های بلندمدت روند نزولی به خود گرفته و همین 
مسئله اهمیت مدیریت منابع آب را دوچندان می کند.

با رشد ۱۱ درصدی بارش ها در سال جاری رخ داد

۱5سدکشوردرآستانهسرریز

با راه اندازی سامانه سیاق کلیه مراحل شناسایی 
حســاب ها توســط مرجع قضائی، صدور دستور 
مســدودی و رفع مسدودی حســاب، به صورت 
آن لاین و درلحظه و در تمام ساعات شبانه روز قابل 

انجام است.
روز گذشــته بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با 
همکاری مشــترک قوه قضائیه از سامانه یکپارچه احکام 

قضائی )سیاق( رونمایی کرد.
روابط عمومی بانک مرکــزی در همین ارتباط اعلام 
کرد:  این بانک با هدف تسریع و تسهیل در اجرای احکام 
قضائی در شبکه بانکی و احقاق حقوق شاکیان محق مالی 
و همچنین دستیابی ســریع و آسان و باکیفیت مردم به 
خدمات بین دســتگاهی، با همکاری قوه قضائیه و شبکه 
بانکــی مبادرت به ایجاد ســامانه یکپارچه احکام قضائی 
)سیاق( کرده تا با بهره گیری از این سامانه، ابلاغ و اجرای 
احکام قضائی در شبکه بانکی به صورت برخط و لحظه ای 

انجام شود.
با بهره گیری از ســامانه ســیاق از این پس با حذف 
مکاتبــات کاغذی و دیوان ســالاری بین دســتگاهی و از 

طریق گســترش تعاملات الکترونیکی بین نظام بانکی و 
دستگاه های قضائی، کلیه مراحل شناسایی حسابها توسط 
مرجع قضائی، صدور دســتور مسدودی و رفع مسدودی 
حســاب، به صورت آن لاین و درلحظه و در تمام ســاعات 

شبانه روز قابل انجام است.
با استقرار این سامانه متوسط اجرای حکم از 200 روز 
در ســال 94 به حداکثر 4 دقیقه در سال 1402 کاهش 
پیــدا کرده اســت که این امر، تأثیر به ســزایی در تحقق 
عدالت اجتماعی، کاهش زمان رسیدگی و حصول نتیجه 
در پرونده های قضائی به نفع مردم و همچنین جلوگیری از 
عدم اجرای احکام قانونی به واسطه برداشت از حساب های 

تحت پیگرد خواهد داشت.
همچنین زیرساخت مدرن نرم افزاری و سخت افزاری 
ســامانه با به هم پیوســتن کل بانک ها در شبکه بانکی و 
قوه قضائیه با محوریت بانک مرکزی شــکل گرفته است 
که ثمره این تلاش چندســاله گام بلندی در جهت تحقق 
عدالــت قضائی، ایجاد فرصت برابر برای دسترســی آحاد 
مردم به خدمات در کل جغرافیای کشــور و تحقق دولت 

الکترونیک خواهد بود.

گفتنی اســت سامانه ســیاق که بر اساس ماده 19 و 
21 نحوه اجرای محکومیت های مالی و بند الف و ت ماده 
117 قانون برنامه پنج ســاله ششم توسعه راه اندازی شده 
است، به طور متوسط سالانه بیش از 50 میلیون نفرساعت، 
صرفه جویی در وقت مردم در راستای رسیدگی به احکام 

قضائی مالی را محقق خواهد نمود.
رئیس قــوه قضائیه هم در این مراســم با  اشــاره به 
مزایای ســامانه یکپارچه احکام قضایی گفت: من طی 
سالیان متمادی در سِمت های مختلف قضایی از جمله 
بازپرســی، دادیاری، دادســتانی و... مسئولیت داشته و 
می دانم که مســائل و مباحثی از قبیل مسدودالحسابی 
و رفع مسدودالحســابی علاوه بر مردم، چه میزان برای 
دادگســتری و خود بانک ها مشــکل ایجاد می کرد؛ در 
مقطعی باید با یکایک بانک ها در راستای مسدودالحسابی 
یا رفع مسدودالحســابی افراد، مکاتبه صورت می گرفت. 
علی ایحّال اتفاق رخ داده در این عرصه که ســبب ابلاغ 
و اجرای احکام قضایی در شبکه بانکی به صورت برخط 
و لحظه ای شــده، اتفاق مبارکی اســت و ضرورت دارد 
این ســامانه هرچه بیشــتر ارتقاء یابد و در این راستا از 

حداکثــر ظرفیت فناوری های نوین بهره گرفته شــود.
محســنی اژه ای همچنین با تبیین و تشــریح مفاد 
مختلف »قانون پولی و بانکی« تصریح کرد: بانک مرکزی 
از اختیــارات و ظرفیت های مطلوبی در جهت نظارت بر 
نظام بانکی، اصلاح رویه ها، پیشگیری از تخلفات و حفظ 
ارزش پول ملی برخوردار اســت؛ لذا ضروری اســت از 
حداکثر این ظرفیت ها و اختیــارات قانونی بهره بگیرد 
و به این مهم نیز در شــرایط تحریمــی و ویژه، عنایت 

مضاعف داشته باشد.
وی در ادامه، با  اشــاره به موضوع تســهیلات بانکی 
گفت: نظارت بانک مرکزی بر نحوه ارائه تسهیلات بانکی 
ضروری اســت؛ در مقاطع و مواردی، بانک ها تسهیلات 
می دهند، سپس مردم را مقصر معرفی می کنند و بعضاً 
سروصدا هایی ایجاد می شود و عده ای می گویند »فهرست 
بدهکاران و معوقات بانکی را از جیب در می آورم« اصولا 
چرا از ابتدا باید بدون دریافت تضامین لازم تســهیلات 
داده شود. البته در مواردی، بانک ها معتقدند که تکالیفی 
برای آنها ایجاد می شــود و این تکالیف، آنها را از مسیر 

طبیعی اداره کردن بانک، خارج می سازد. 

با راه اندازی سامانه »سیاق«

زمان انسداد و رفع انسداد حساب های بانکی
از 200 روز به 4 دقیقه کاهش یافت

خبر خوش برای متقاضیان مسکن

سودتسهیلاتنهضتملیمسکن5درصدکاهشیافت
رئیــس کل بانک مرکزی، از کاهش نرخ ســود 
تسهیلات ساخت نهضت ملی مسکن از ۲۳ درصد 

به ۱8 درصد خبر داد.
به گزارش روابط عمومی بانک مرکزی، محمدرضا فرزین 
با اعلام این خبر گفت: با توجه به درخواست های مردمی و 
دستور ریاست جمهور، موضوع کاهش نرخ سود تسهیلات 
ساخت نهضت ملی مسکن پس از بررسی های کارشناسی، 
در یک هزار و سیصد و شصت و دومین جلسه شورای پول و 

اعتبار مورد بررسی قرار گرفت. بر اساس آن مصوب شد که 
سود این تسهیلات برای 500 هزار واحد مسکونی که توسط 
وزارت راه و شهر سازی زمین آن تامین و به متقاضیان عرضه 

می شود از 23 درصد به 18 درصد کاهش یابد.
رئیس شورای پول و اعتبار افزود: هدف ما تقویت رشد 
و افزایش ســاخت مسکن است و مردم باید توان پرداخت 

اقساط را داشته باشند.
وی ابراز امیدواری کرد با کاهش ســود این تسهیلات، 

منابع لازم برای ساخت این واحدها با سهولت بیشتری در 
اختیار متقاضیان قرار گیرد و این تصمیم بتواند بخشی از 

مشکلات را مرتفع سازد.
گفتنی است هم مردم متقاضی نهضت ملی مسکن و 
هم تمامی کسانی که قصد ساخت وساز دارند یا پروژه شان 
نیمه کاره مانده می توانند از ســقف تسهیلات نهضت ملی 

مسکن استفاده کنند.
افــرادی کــه بــه صــورت حرفــه ای اقــدام بــه 

ساخت وســازمی کنند، کســانی که به صورت شــخصی 
می سازند، یا کســانی که پروژه شان نیمه کاره مانده و نیاز 
به منابع مالی برای تکمیل آن دارند می توانند از تسهیلات 

نهضت ملی مسکن استفاده کنند.
بر اساس مصوبه روز چهارشنبه 20 اردیبهشت شورای 
پول و اعتبار،  سقف تسهیلات نهضت ملی مسکن به 550 
میلیون تومان افزایش یافت. پیش از این سقف تسهیلات 

نهضت ملی مسکن 450 میلیون تومان در تهران بود.


